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2 Inledning 

Höganäs Sweden AB är världsledande på marknaden för järn- och metallpulver 

och bedriver verksamhet på två platser i Sverige; i Höganäs och i Halmstad. I 

Halmstad produceras atomiserat råpulver som sedan vidareförädlas till 

metallpulver, huvudsakligen vid anläggningen i Höganäs. Anläggningen i Halmstad 

kallas för atomiseringsverket. 

Atomiseringsverket i Halmstad togs i drift 1992. Anläggningen har tillstånd enligt 

miljöbalken för produktion av 280 000 ton råpulver per år. Då verksamheten 

planerar att expandera de närmaste åren avser Höganäs Sweden AB ansöka om 

ett nytt tillstånd för produktion av 400 000 ton råpulver per år samt produktion upp 

till 40 000 ton slaggbaserade biprodukter per år. 

Verksamheten omfattar även hantering av slagg inom ett separat 

verksamhetsområde. Den kommande tillståndsansökan omfattar såväl 

atomiseringsverket som slagghanteringen.  

Enligt 6 kap miljöbalken ska verksamhetsutövaren inför tillståndsansökan samråda 

om verksamhetens lokalisering, omfattning och utformning, de miljöeffekter som 

verksamheten eller åtgärden kan antas medföra i sig eller till följd av yttre 

händelser samt om miljökonsekvensbeskrivningens innehåll och utformning. 

Samrådet hålls med berörda myndigheter, närboende, närliggande verksamheter, 

allmänheten med flera.  

Verksamheten är av sådan art att den per automatik anses medföra betydande 

miljöpåverkan. Något undersökningssamråd (görs i syfte att avgöra om planerad 

verksamhet ska anses medföra betydande miljöpåverkan eller ej) har därför inte 

hållits. Detta dokument utgör ett underlag till det så kallade avgränsningssamråd 

som ska hållas enligt miljöbalken. Avgränsningssamrådets främsta syfte är att 

fastställa hur den kommande miljökonsekvensbeskrivningen ska avgränsas. 

2.1 Gällande tillstånd 

Verksamheten vid atomiseringsverket bedrivs inom ramen för ett tillstånd enligt 

miljöbalken, meddelat av Miljödomstolen vid Vänersborgs Tingsrätt 2001. Slutliga 

villkor fastställdes genom dom 2004.  

Datum Beslutsmyndighet Beslutet avser 

2001-10-31 Miljödomstolen Vänersborgs 

Tingsrätt 

Produktion av högst 280 000 ton 

järnpulver per år, varav högst 140 

000 ton legerat pulver, samt att därvid 

uppföra och driva de anläggningar 

som anges i bolagets ansökan. 

2004-12-22 Miljödomstolen Vänersborgs 

Tingsrätt 

Fastställande av slutliga villkor för 

utsläpp till luft, buller m.m. 
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3 Lokalisering och omgivning 

Figur 1 visar en översiktskarta över de två verksamhetsområdena. 

Atomiseringsverket är lokaliserat till fastigheten Halmstad 2:40 som ligger i 

Halmstad hamn och ägs av Höganäs Sweden AB. Slagghanteringen sker på del 

av den närbelägna fastigheten Halmstad 2:4, vilken verksamheten arrenderar av 

Halmstad kommun.  

 
Figur 1. Översiktsbild över verksamhetsområdena. 

Området vid atomiseringsverket har nyttjats som stålverk sedan 1916 då Halmstad 

Järnverk AB grundades. Höganäs AB förvärvade stålverket år 1991 och byggde 

om detta för att påbörja nuvarande produktion.  

Inom hamnområdet finns idag ett flertal industrier som Celsa Steel Service AB, 

Stena Recycling AB, Tata Steel, Biltema, AB Skandia Transport, Axcess Logistics 

AB, Halmstad Energi och Miljö (HEM), Uniper, Slaggprodukter i Halmstad AB samt 

ett oljedepåområde.        

Närmaste bostäder ligger ca 200 meter norr om atomiseringsverket, vilka avskiljs 

från anläggningen genom stambanan Malmö ï Göteborg samt av Stålverksgatan. 

Västerut är avståndet till närmaste bostäder ca 600 meter och sydost ligger ett 

sommarstugeområde ca 500 meter från anläggningen.  
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3.1 Planförhållanden 

Området vid atomiseringsverket omfattas av en stadsplan från 1959 (Yttre 

hamnområdet m.m. i Halmstad, nr. 353/2:1). Området betecknas i stadsplanen 

som JS, òOmr¬de fºr industriªndam¬l. Specialomr¬den.ò 

Slagghanteringsområdet omfattas av òDetaljplan för Halmstad 2:4 m fl. 

Hamnområdetò från 2014. Området betecknas som U2 òUpplag. Lagring och 

distribution av brandfarliga varor samt industri som har direkt anknytning till 

behandling av brandfarlig varaò.  

I Halmstad kommuns översiktsplan, Framtidsplan 2030, pekas hamnområdet ut 

som verksamhetsområde med oförändrad markanvändning.  

3.2 Natur- och kulturmiljövärden 

Det finns inga kända naturvärden inom eller i direkt anslutning till de två 

verksamhetsområdena. Närmsta skyddade naturvärden är Natura 2000-området 

Aleskogen som ligger ca 1,2 km västerut, samt Natura 2000-området Fylleån ca 4 

km österut, se figur 2 nedan.   

De två verksamhetsområdena berör inga kända kulturmiljövärden, men 

atomiseringsverket är i sig av visst kulturhistoriskt intresse ur industrihistoriskt 

perspektiv. 

 
Figur 2. Skyddade områden.  

Aleskogen 

Fylleån 
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3.3 Riksintressen 

Följande riksintresseområden finns i närområdet; 

¶ Kustområdet längst Hallandskusten är i sin helhet utpekat som riksintresse 

för rörligt friluftsliv enligt 4 kap miljöbalken.  

¶ Nissan och Laholmsbukten vid Östra stranden utgör riksintresse för 

friluftsliv enligt 3 kap 6 § miljöbalken.  

¶ Havsområdet utanför hamnen utgör riksintresse för naturvård 

(Laholmsbukten-Eldsbergaåsen-Genevadsåsen-Lagan). 

¶ Atomiseringsverket ligger inom område av Riksintresse enligt 3 kap 8, 9 §§ 

miljöbalken (flyghinderinfluensområde samt område med särskilt behov av 

hinderfrihet (Halmstad flygplats)).  

¶ Halmstads hamn är av riksintresse för hamn och farled. Farleden omfattar 

sträckan Halmstads angöring - Halmstads hamn, med tillhörande 

ankringsområde och utgör riksintresse med farledsklass 1. Skyddad höjd 

är 75 meter och skyddat djup 15 meter. 

Riksintressen visas i figur 3 nedan.   

 

Figur 3. Riksintressen. 
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3.4 Miljökvalitetsnormer 

Miljökvalitetsnormer är föreskrifter om kvaliteten på mark, vatten, luft eller miljön i 

övrigt, som syftar till att skydda människors hälsa eller miljön samt att avhjälpa 

skador eller olägenheter för människors hälsa eller miljön.  

En miljökvalitetsnorm tas fram på vetenskapliga grunder och anger den lägsta 

godtagbara miljökvalitet som miljön eller människor bedöms kunna tåla. Normerna 

är juridiskt bindande, vilket innebär att myndigheter som utgångspunkt inte får 

tillåta verksamheter som kan orsaka att miljökvalitetsnormernas status försämras.  

Idag finns miljökvalitetsnormer för bl.a. vatten, luft, fisk- och musselvatten. Den 

planerade verksamheten berörs av miljökvalitetsnormer för vatten och luft. 

3.4.1 Vatten 

Inom ramen för vattenförvaltningsarbetet statusklassificeras vattenförekomster 

efter ekologisk och kemisk status. Ekologisk status bedöms utifrån biologiska 

kvalitetsfaktorer (t.ex. bottenlevande djur och vattenväxter), fysikalisk-kemiska 

kvalitetsfaktorer (t.ex. näringsämnen, ljusförhållanden, försurning) samt 

hydromorfologiska kvalitetsfaktorer (t.ex. konnektivitet och hydrologisk regim). 

Kemisk status bedöms utifrån förekomsten av vissa miljöfarliga ämnen.  

Nissan (Mynningen- Slottsmöllan, SE628706-131954) är recipient för 

verksamhetens processvatten och dagvatten. Vattenförekomsten har i den 

senaste statusklassificeringen bedömts ha måttlig ekologisk status och uppnår ej 

god kemisk status. Enligt beslutad miljökvalitetsnorm ska vattenförekomsten 

uppnå god ekologisk status och god kemisk ytvattenstatus senast 2021. 

De huvudsakliga miljöproblemen för vattenförekomsten är miljögifter från 

internationella luftnedfall, försurning samt kontinuitets- och morfologiska 

förändringar.  

3.4.2 Luft 

De svenska miljökvalitetsnormerna för utomhusluft återfinns i 

luftkvalitetsförordningen (2010:477). Miljökvalitetsnormer för utomhusluft omfattar 

bl.a. kväveoxider, partiklar och vissa tungmetaller. 

I Halmstad kommun övervakas bl.a. kvävedioxid och partiklar (PM10). Uppmätta 

halter överstiger inte miljökvalitetsnormerna. Kvävedioxidhalten är dock så hög att 

kontinuerliga mätningar krävs. 
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4 Verksamhetsbeskrivning 

Atomiseringsverket i Halmstad ingår som en integrerad del av Höganäs Sweden 

AB:s produktionssystem. Här framställs råpulver av järn och legeringsmetaller som 

huvudsakligen levereras till Höganäs för färdigställning.  

Det största användningsområdet för metallpulver är komponenttillverkning inom 

bilindustrin och tillverkning av elektriska handverktyg m.m. Metallpulver är ett 

resurseffektivt alternativ till mekaniskt bearbetat stål och smide, som innebär lägre 

användning av råvaror och energi. Den stora andelen skrot som används som 

råvara i processen bidrar också till en effektiv materialåtervinning.  

Slagg som bildas i processen hanteras på ett slagghanteringsområde i närheten 

av atomiseringsverket. Efter kylning, krossning och siktning avyttras idag ca 50 % 

av slaggen som biprodukt ca 50 % som avfall. Vid sökt produktion förväntas en 

större andel av slaggen utgöra biprodukter. Biprodukten används i dagsläget 

framförallt som råvara för mineralull, som utfyllnad/konstruktionsmaterial istället för 

natursten eller i asfalt, samt för intern återanvändning.  

Tabell 1. Nuvarande och sökt produktion avseende tillverkade produkter. 

Produktslag Nuvarande produktion 
(2018) (ton) 

Sökt produktion (ton) 

Totalt, råpulver 
(varav legerat 
råpulver) 

220 000 (40 000) 400 000 (200 000) 

Slaggbiprodukter 10 000 40 000 

 

I bilaga 1 finns en situationsplan för området vid atomiseringsverket och i bilaga 2 

finns en situationsplan för slagghanteringsområdet.  

4.1 Atomiseringsverket 

Processen vid atomiseringsverket består huvudsakligen av fyra steg; smältning, 

atomisering, avvattning/torkning och siktning.  

Inkommande skrot smälts i en ljusbågsugn och efterbehandlas i en skänkugn. I 

skänkugnen finjusteras smältans kemiska innehåll och temperatur. Skänken med 

färdigbehandlat, smält stål lyfts från skänkugnen upp till atomiseringen. Vid 

atomiseringen tappas smält stål från skänk till en gjutlåda och vidare genom en 

dysa i vilken vatten med högt tryck sprutas mot stålstrålen. Stålet atomiseras 

(granuleras) till råpulver och bildar en råpulverslurry. Råpulverslurryn samlas i en 

tank och pumpas vidare för avvattning/torkning och siktning. Anläggningen har två 

separata avvattnings- och siktningslinjer, en för olegerat järnråpulver och en annan 

för legerade råpulver.    

Verksamheten bedrivs dygnet runt alla dagar i veckan med undantag för vissa 

planerade driftstopp.  
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Den planerade produktionsökningen uppnås huvudsakligen i smältugnen genom 

ökad tappvikt av smält stål från 50 ton till 60ï70 ton i en ny modern ljusbågsugn 

samt genom ökad effektivisering av ugns- och atomiseringsutrustningen. 

Atomiseringskapaciteten planeras att ökas från dagens 40ï45 ton/h till 65ï70 

ton/h, vilket kan erhållas genom samtidig atomisering i två dysor (idag finns bara 

en).  

4.1.1 R¬varor och kemikalier 

Verksamhetens huvudråmaterial består av ett tiotal olika stålskrotstyper med låga 

föroreningshalter, enligt branschspecifika krav. Egna skållor (rester av smälta), 

returpulver och returskrot från slaggen utgör 5ï15 % av råmaterialet. Mindre 

mängder tillsatsmaterial så som legeringsämnen används också i produktionen.  

Råvarorna används så effektivt som möjligt och med högsta möjliga utbyte. 

Beroende på järnråvaran så blir 80ï90 % färdiga råpulverprodukter  

Råvaror förbrukas i relation till verksamhetens produktion, och påverkas endast i 

liten grad av utbytesförbättringar. Råvaruförbrukningen förväntas därmed öka vid 

sökt produktion.   

Råvaruförbrukningen i nuläget och vid planerad produktion visas i tabell 2 nedan.  

Tabell 2. Årsförbrukning av råvaror m.m. i ton. 

Råvara Nuvarande produktion (2018)(ton) Sökt produktion (ton) 

Skrot mm 237 000  430 000 

Antracit/petroleumkoks     4 800  7 000 

Grafitelektroder     1 000 1 500 

Kalk, slaggbildare   10 000 18 000 

Keramiska material    2 400 4 300 

Legeringsmetaller     1 440 2 700 

Syrgas    6 180 14 800 

Kvävgas       70 130 

Argon    100 180 

 

De kemikalier som förbrukas i verksamheten omfattar främst underhållskemikalier. 

Kemikalieförbrukningen kommer generellt att öka i takt med att produktionen ökar, 

men inte linjärt eftersom processerna och behovet av underhåll kommer att vara 

ungefär det samma som idag.  

De underhållskemikalier som kan komma att öka är kemikalier för 

kylvattenbehandling vilka antas öka i takt med vattenförbrukningen. 

4.1.2 Lossning och lagring  

Omlastning av inkommande råvaror samt lastning av skrotkorgar görs med mobila 

kranar på atomiseringsverkets skrotgård. Mobila kranar används även vid lossning 

av järnvägsvagnar och vid övrig lagerhantering av skrot m.m.  
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Lagring av järnråvaror sker huvudsakligen utomhus på hårdgjorda ytor. Kalk och 

antracit lagras i silo. Eldfasta material, petroleumkoks och legeringsmetaller lagras 

inomhus.  

Färdigt råpulver lagras i silo före bulktransport till Höganäs. Råpulver kan också 

mellanlagras i så kallade big-bags i lagerlokaler på fastigheten. Viss lagring sker 

hos en extern transportör (Elia Express) i syfte att kunna försörja Höganäs med 

råpulver när atomiseringsverket har uppehåll i produktionen. 

Pelleterat zinkhaltigt filterstoft lagras i täckta containrar med kontinuerlig 

borttransport för återvinning av zink hos extern part. Maxmängd som lagras per 

tillfälle på området är 80 ton och kommer vara densamma vid sökt verksamhet då 

frekvensen borttransporter ökar. 

I den planerade verksamheten avses skrotgården flyttas till en ny plats (se bilaga 

1b) för att göra plats för en ny ugn. Den nya platsen är en befintlig lagringsplats för 

skrot som är belägen ett hundratal meter österut.  

4.1.3 Rºkgasrening 

Rökgaserna från ljusbågsugnen och skänkugnen hanteras i samma system, vilket 

omfattar två parallella filteranläggningar med textila spärrfilter. Delar av 

ljusbågsugnens rökgaser (rökgaser i stigarledningen) innehåller stoft och passerar 

därför först en cyklon och en statisk kylare, innan de blandas med övriga rökgaser 

och avleds till de textila filtren. Maximal avgasflödeskapacitet från detta 

reningssystem är idag ca 600 000 m3/h motsvarande knappt 500 000 Nm3/h torr 

gas.  

Textila spärrfilter finns även efter skänkhuvutsuget i atomiseringen och efter de 

bägge rotertorkarna, tork 1 och 2. Utsläpp från dessa filter sker via skorsten över 

tak. 

I atomiseringen finns en större lanternin på taket som är öppen huvudsakligen på 

sommaren och ett ångutsläpp från atomiseringstanken. Utöver detta finns 

ytterligare ett tiotal absolutfilter som återför filtrerad luft till lokalerna.  

Filterkapaciteten i ugnarnas rökgasfilter planeras att stegvis byggas ut i takt med 

att produktionstakten ökar. Filterkapaciteten vid produktion av 400 000 årston 

råpulver behöver uppgå till ca 1 000 000 - 1 100 000 m3/ h. 

Atomiseringslanterninen planeras i den framtida verksamheten att stängas och 

förses med ett filter, vilket medför att de ofiltrerade utsläppen från denna källa 

beräknas minska väsentligt.   

4.1.4 Energianvªndning  

Energianvändningen i atomiseringsverket domineras av elkraft, där ljusbågsugn 

och skänkugn utgör de största förbrukarna. Därutöver används naturgas som 
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bränsle vid torkning av produkt, förvärmning av skänkar och torkning av gjutlådor. 

En mindre andel diesel används till arbetsmaskiner och reservkraft.  

Höganäs är certifierade enligt energiledningsstandarden ISO 50001 vilket 

inkluderar krav på energieffektiva elmotorer och annan utrustning.  

Under 2018 förbrukade anläggningen 185 GWh el, 18 GWh naturgas och en 

mindre mängd fjärrvärme. Överskottsvärme levereras till kommunens 

fjärrvärmenät och under 2018 har 14 GWh fjärrvärme levererats till HEM.  

Vid sökt produktion förväntas andelen återvunnen energi öka till ca 10% av 

ingående energi (från dagens 6%) och då kommer den planerade verksamheten 

att kunna leverera ca 35 GWh fjärrvärme till HEM.  

Anläggningens totala elförbrukning bedöms öka från dagens 185 GWh till ca 

300 GWh och naturgasförbrukningen bedöms öka från 18 GWh/år till ca 

45 GWh/år. Naturgasförbrukningens ökning vid sökt verksamhet förväntas ge ökad 

kapacitet och energieffektivitet i ljusbågsugnen. 

Användningen av fossilt bränsle till arbetsmaskiner kommer successivt att fasas 

ut. Indikativ energianvändning vid nuvarande och sökt produktion visas i tabell 3 

nedan. 

Tabell 3. Indikativ energianvändning vid nuvarande och sökt produktion 

Energikälla Nuvarande produktion 
(220 000 ton/år 2018) 

Sökt produktion 
(400 000 ton/år) 

Elenergi (GWh/år) 
 

185 300 

Naturgas (GWh/år) 
 

18 45 

Fossilt bränsle till 
arbetsmaskiner (m3/år) 

25 0ï25 

Levererad överskottsenergi 
(GWh/år) 

14 35 

4.1.5 Vattenfºrbrukning 

Vattenförsörjning sker via kommunalt dricksvatten och verksamhetens 

huvudsakliga vattenförbrukning sker i atomiseringen. Den totala specifika 

vattenförbrukningen uppgår till ca 1,3 m3 per ton producerat råpulver. 

Verksamhetens årliga förbrukning är vid nuvarande produktion ca 300 000 m3 

vatten. 

Atomiseringens processvattensystem är recirkulerande och sedan 2010 har den 

specifika vattenförbrukningen minskat med 35 %. I sökt verksamhet avses 

filtreringskapaciteten i processvattensystemet att ökas ytterligare, vilket medger en 

högre recirkulation.  

För kylning av ljusbågsugn och skänkugn finns två separata recirkulerande 

kylvattensystem, varav ett är öppet och ett slutet. Som ersättning för avblödning 
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och ångförluster, framförallt i det öppna kylvattensystemet, används kommunalt 

vatten. Vattenförbrukningen i kylsystemen uppgår till ca 100 m3 per dygn. 

Verksamheten avser att i framtiden uppgradera det öppna kylsystemet för att på 

så vis minska vattenförbrukningen.  

Atomiseringsverkets totala vattenförbrukning bedöms inte öka väsentligt vid sökt 

produktionskapacitet. Allt inkommande vatten till atomiseringen renas genom 

omvänd osmos med avseende på salter. En uppgradering av atomiseringens 

osmossystem planeras år 2020/21, vilket förväntas halvera rejektvattenflödet och 

därmed minska vattenförbrukningen. 

4.1.6 Process- och avloppsvatten   

Processvatten uppkommer i atomiseringen. Atomiseringens processvattensystem 

är recirkulerande med viss nödvändig avblödning som styrs av vattnets elektriska 

ledningsförmåga.  

Processvattnet renas genom bl.a. sedimentering och sandfiltrering. Efter rening 

leds huvudparten tillbaka till processerna. En mindre delström av det renade 

vattnet leds kontinuerligt till kommunalt dagvattennät och vidare till utsläppspunkt 

i Nissan. Även koncentrat från osmosanläggningen avleds till det kommunala 

dagvattennätet.  

Den specifika avblödningen av processvatten från atomiseringen är ca 12 000 m3 

per år vid nuvarande produktion. Vid sökt produktion förväntas detta flöde vara 

mindre än 20 000 m3 per år. 

Utöver processvattensystemet finns en spolplatta för tvätt av fordon som ger 

upphov till mindre mängd avloppsvatten. Denna är försedd med oljeavskiljare med 

koalescensfilter kopplad till kommunalt spillvattennät.  Uppskattningsvis sker tvätt 

av fordon högst tio gånger per vecka i nuvarande verksamhet, vilket motsvarar ca 

4 m3 spillvatten per vecka. Detta förväntas inte förändras avsevärt vid sökt 

produktion.  

Inom verksamhetsområdet finns ytterligare två oljeavskiljare som är kopplade till 

kommunalt spillvattennät, se bilaga 4. Oljeavskiljarna tar hand om eventuellt 

oljeläckage från luftkompressorerna och ugnshydrauliken. Alla tre oljeavskiljare på 

området är försedda med larm. 

Dagvatten från hårdgjorda ytor avleds till kommunalt dagvattennät och sanitärt 

vatten avleds till kommunens spillvattennät.   

Släckvatten hanteras i dagsläget genom utsättning av brunnstätningar som 

förhindrar att eventuellt släckvatten tar sig ut i dagvattensystemet. En 

släckvattenutredning kommer att genomföras och redovisas i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning.  
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4.2 Slagghanteringsområdet 

I processen vid atomiseringsverket bildas slagg från ljusbågsugnen (ugnsslagg) 

och skänkugnen (skänkslagg), vilket behandlas inom slagghanteringsområdet.  

Från ljusbågsugnen tappas ugnsslagg i smält form i slaggkärl som är placerade 

under ljusbågsugnen. Slaggkärlen lyfts därefter med travers och transporteras på 

ett speciellt slaggtransportfordon till slagghanteringsområdet. På 

slagghanteringsområdet töms ugnsslaggen i åtskilda fack. Facken är försedda 

med fast bevattningsutrustning och bevattning påbörjas direkt vid tömning. När 

materialet är genomvattnat töms facken med hjullastare och slaggen läggs i hög. 

Vid behov bevattnas slagghögen ytterligare.  

När ugnsslaggen har svalnat sker behandling genom magnetseparering 

(materialet krossas och siktas, varvid stål avskiljs med magnet). Stora reststålbitar 

separeras manuellt. Därefter krossas och siktas materialet på nytt.  

Det sönderdelade materialet säljs som biprodukt, beroende på fraktion, eller 

återanvänds i processen. Avskilt stål återförs till ljusbågsugnen för omsmältning. 

Slagg som uppstår i skänkugnen och vid atomiseringen töms på en slaggbädd på 

atomiseringsverket för avsvalning. Skänkslaggen transporteras sedan med 

hjullastare till slagghanteringsområdet för krossning och siktning, på samma sätt 

som ugnslaggen.   

På slagghanteringsområdet hanteras även förbrukade eldfasta tegel samt massor 

som uppstår vid underhåll och reparation av ugn, skänkar och gjutlådor, 

uppskattningsvis 2200 ton per år. Dessa transporteras i stålcontainrar från 

atomiseringsverket till slagghanteringsområdet för krossning och siktning. 

Huvudandelen återanvänds i processen som slaggbildare. 

Tippning av slagg förekommer dygnet runt. Övriga arbetsmoment sker dagtid.   

I dagsläget behandlas runt 20 000 ton slagg per år. Vid sökt produktionskapacitet 

förväntas volymen öka till ca 40 000ï60 000 ton per år, beroende på råmaterial. 

Den huvudsakliga ökningen kommer att utgöras av ugnsslagg, vilken tillsammans 

med en ökad andel skänkslagg kan avyttras som biprodukt. Mängden slagg till 

deponi bedöms därför inte öka kraftigt jämfört med dagens produktion.   

För att kunna behandla den ökade volymen slagg som sökt produktionskapacitet 

innebär, planeras slagghanteringsområdet att utökas, se figur 4 nedan. Den 

tillkommande ytan arrenderas av Halmstad kommun men nyttjas inte i dagsläget. 
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Figur 4. Verksamhetsområde slagghantering. 

4.2.1 Vattenfºrbrukning 

I dagsläget används kommunalt vatten för bevattning av ugnslagg. Årligen 

förbrukas med nuvarande produktion ca 30 000 m3 kommunalt vatten för kylning 

av slagg från ljusbågsugn.  

Skänkslagg och eldfasta material bevattnas efter tippning med sekundärt vatten 

från sedimentationsdammen på slagghanteringsområdet.  

Vattenförbrukningen på slagghanteringsområdet kommer att öka i takt med en 

ökad produktion. Verksamheten strävar dock efter att i framtiden kunna använda 

sekundärt vatten även för kylning av ugnsslagg. 

4.2.2 Process- och avloppsvatten 

Dräneringsvatten från slagghanteringen avleds efter sedimentering via kommunal 

dagvattenledning till ett dike och går vidare till en branddamm utanför 

slagghanteringsområdet. Vattnet kontrolleras genom kvartalsvisa stickprov enligt 

nuvarande kontrollprogram. 

5 Transporter  

Råvaror levereras till atomiseringsverket på lastbil, tåg eller båt. Ungefär hälften 

av inkommande järnråvaror kommer med järnväg och båt till Halmstad, lossas nära 
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verket och körs in med mindre dumpers. Övrigt råmaterial och skrot kommer med 

lastbil och lossas direkt inne på området.  

Färdigt råpulver transporteras till Höganäs med lastbil. Biprodukter och avfall från 

slagghantering transporteras ut via atomiseringsverket med lastbil. 

Transporter från atomiseringsverket till Höganäs och slagghanteringsområdet sker 

alla dagar i veckan, dygnet runt. Transporter till atomiseringsverket sker endast 

vardagar, dagtid.  

Huvudsakliga transportvägar för in- och uttransporter framgår av figur 5 nedan.  

 
Figur 5. Transportvägar till och från verksamheten. 

Vid sökt produktion beräknas antalet intransporter med råmaterial m.m. öka från 

dagens 8 000 till ca 14 000 per år, d.v.s. ca 28 000 fordonsrörelser per år, där en 

fordonsrörelse utgör ett fordon som kör till och från anläggningen.  

Antalet uttransporter med råpulver till Höganäs, slaggbiprodukter, avfall etc. 

beräknas öka från dagens ca 7 000 till ca 14 000 fordonsrörelser per år, d.v.s.       

28 000 fordonsrörelser per år.  

Interna transporter till slagghanteringsområdet bedöms vid sökt verksamhet öka 

från dagens ca 4000 till ca 7000 per år, d.v.s ca 14 000 fordonsrörelser per år.  

Uppskattat antal transporter redovisas i tabell 4 nedan.  










